[image: image1.jpg]

	Местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                       МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                №
	46

	от
	31.08.2012 года

	О внесении дополнений в муниципальную программу противодействия коррупции в муниципальном образовании Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2011 - 2012 гг., утвержденную постановлением местной администрации № 77 от 01.11.2010 г.

            Во исполнение Национального плана противодействия коррупции на 2012 – 2013 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнения в раздел II. Совершенствование работы с кадрами Муниципальной программы противодействия коррупции в муниципальном образовании Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2011 - 2012 годы, согласно Приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение по адресу в сети Интернет: www.russko-vys.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО Русско-Высоцкое

сельское поселение                                                                                       Волкова Л.И.

Приложение
к постановлению местной администрации

МО Русско-Высоцкое сельское поселение
№ 46 от 31.08.2012 г.

Дополнить раздел II. Совершенствование работы с кадрами пунктами следующего содержания:

	2.10
	Доведение до лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых указанными лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	Третий квартал 2012 г.
	Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение; начальник канцелярии Солонникова Е.С.

	2.11
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	Третий квартал 2012 г.
	Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение; начальник канцелярии Солонникова Е.С.

	2.12
	Проведение мероприятий по формированию в органах местного самоуправления МО Русско-Высоцкое сельское поселение негативного отношения к дарению подарков указанным выше лицам и служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Третий квартал 2012 г.
	Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение; начальник канцелярии Солонникова Е.С.

	2.13
	Осуществление (в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации) проверки по каждому случаю несоблюдения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков, и порядка сдачи подарка и применения соответствующих мер юридической ответственности
	По мере необходимости
	Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение; начальник канцелярии Солонникова Е.С.

	2.14
	Разработка и осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	В течение

2012 г.
	Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение; начальник канцелярии Солонникова Е.С.

[image: image2][image: image3][image: image4]